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Esittelijä    

 
Päätösehdotus 

Merkitään tiedoksi. 
 
Päätös 

Ehdotuksen mukaisesti 
Selostus 

Syksyllä 2023 Vanhan kirkon kappalainen ja seurakuntapastori jäivät eläkkeelle. 
Tässä murroskohdassa Helsingin tuomiokirkkoseurakunnan seurakuntaneuvosto 
päätti aloittaa Vanhan kirkon kehittämisprojektin. Kirkkoherra Marja Heltelä kutsui 
projektia johtamaan kappalainen Hannu Varkin. Projektin tavoitteena oli löytää uusia 
tapoja kuunnella tarpeita ja toiveita, ideoida uutta toimintaa arkipäiviin, löytää uusia 
strategisia kumppaneita ja tulonhankintamalleja, kokeilla uusia työtapoja ja antaa 
seurakuntaneuvostolle viisautta päätöksenteon pohjaksi.    
Projektiin kuului opiskelija Eija Rissasen Laurea-ammattikorkeakouluun tekemä 
palvelumuotoilun opinnäytetyö. Opinnäytetyön kyselyyn tuli 108 vastausta. Vanhaan 
kirkkoon kaivattiin erityisesti musiikkia ja taidetta sekä hiljentymistä ja hengellisyyttä. 
Kolmessa ideapajassa syntyi yli sata toimintaideaa. Historiaan, taiteeseen ja 
liikunnallisuuteen liittyvät ideat synnyttivät raikkaimpia avauksia.    
Projektin aikana käytiin keskusteluja yli 60 verkostokumppanin kanssa. Eniten 
vastakaikua syntyi tapahtumatuotannon, matkailun ja kulttuurin suunnilta. 
Huomattavaa oli muun muassa yritysten kiinnostus kaupalliseen toimintaan. 
Konkreettisin uuden yhteistyön avaus tuli Johannes församlingelta, joka kertoi 
toiveestaan siirtää toimintaansa Vanhaan kirkkoon Johanneksenkirkosta.   
Projektin tuotoksena syntyi viisi mahdollista tulevaisuuskuvaa: 1. Johannes 
församling Vanhaan kirkkoon,  
2. Tapahtumien ja kulttuurin kirkko, 3. Rohkea ja yhteisöllinen kirkko, 4. Matkailun ja 
perinteen kirkko,  
5. Mennään nykyisellä. Näistä skenaarioista voi myös yhdistää niiden parhaimpia 
puolia. Kaikessa uudessa toiminnassa kirkkosalin toiminnallisuutta voitaisiin 
parantaa huomattavasti poistamalla kiinteät penkit ja korvaamalla ne liikuteltavilla 
tuoleilla.     
Seurakuntaneuvoston päätettäväksi jää, mihin suuntaan Vanhan kirkon 
tulevaisuutta halutaan viedä. Seurakunnan taloustilanne on nykytilanteessa erittäin 
vaikea. Projekti kirkasti varainhankinnan tärkeyttä ydintoimintamme turvaamiseksi. 
Vanhassa kirkossa on koko Suomen tasolla aivan poikkeuksellista potentiaalia 
varainhankintaan. Samalla siellä on suuria mahdollisuuksia taiteen, hengellisyyden, 
yhteisöllisyyden ja perinteen vahvistamiseksi. Projektissa syntyneitä toimintaideoita 
kannattaa ryhtyä toteuttamaan jo ennen suuria linjanvetoja.     
 

Lapsivaikutusten arviointi 
Asiassa ei ole tarpeen tehdä lapsivaikutusten arviointia. 
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